
Pagina 1 di 9 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ T. CROCI”  
Via Chopin N. 09 - 20037 Paderno Dugnano (MI) 

Tel. n. 02/ 9181045 C.f. 97667170159 fax   n. 02/ 99045055 
e-mail  miic8fj00v@istruzione.it   -   e-mail  pec  miic8fj00v@pec.istruzione.it 

Prot n.  687/A19          Paderno Dugnano, 03/04/2014 
ESTRATTO DEL 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO   
 

L'anno 2014 addì 01  del mese di APRILE   alle ore 20,45, nella sede della Scuola Primaria di 
CALDERARA è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota prot. 778/A19 del 26/03/2014 nei 
modi e nei termini previsti dal vigente regolamento. 
 
Totale Consiglieri: n° 19 
 
Cognome e nome Componente PRESENTI ASSENTI 

1  BLOISE MARISA GENITORE X  

2  CALZA BARBARA GENITORE X  

3  ERARIO ANGELO GENITORE X  

4  GOTTARDI MASSIMO GENITORE X  

5  GUARNIERI PAOLO GENITORE X  

6  MIRABELLI COSTANZA GENITORE X  

7  PETRUZZELLI SONIA GENITORE X  

8  TOSETTI GIULIANO GENITORE  X 

9  CAMMARATA CRISTOFARO A.T.A. X  

10 SORBARA ROCCO A.T.A. X  

11 ASTI ANNA INSEGNANTE X  

12 CEGLIA RAFFAELINA INSEGNANTE X  

13 COLACURCIO GIUSEPPA INSEGNANTE X  

14 CUCCI MAURO INSEGNANTE X  

15 GUARNERIO MARGHERITA INSEGNANTE X  

16 MALGRATI PIERANGELA INSEGNANTE X  

17 SPANO’  MARIA INSEGNANTE X  

18 TONELLI PAOLA INSEGNANTE X  

19 SEDINI ALBERTO   DIR. SCOL. X  



IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

(Malgrati Pierangela) (Calza Barbara) 
Pagina 2 di 9  

 

Risultano complessivamente:  Consiglieri presenti n° 16 
 
   ED IN SEGUITO DAL PUNTO 2  n° 17  
   ED IN SEGUITO DAL PUNTO 3  n° 18     
 
Presiede la riunione il Presidente del Consiglio d’Istituto Dott.ssa Barbara Calza, la quale, constatata la 
validità della riunione, dichiara aperta la seduta e pone la discussione sull'oggetto dell'Ordine del 
Giorno: 
 
 
1)  Approvazione verbale seduta precedente; 
2)  Progetti Diritto allo studio 2013/14; 
3)  Conto Consuntivo 2013 in attesa parere dei revisori dei conti; 
4)  Approvazione reti dispersione - disabilità; 
5)  Comunicazione andamento iscrizioni a.s. 2014/15; 
6)  Concessione spazi; 
7) Donazioni;       
8) Varie ed eventuali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

(Malgrati Pierangela) (Calza Barbara) 
Pagina 3 di 9  

 

Esaminata la discussione di cui al punto_1_ 
approvazione verbale seduta precedente 

 
 
ALL’UNANIMITA’ 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
D E L I B E R A 

 
 

di approvare il verbale della seduta precedente  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
VOTI FAVOREVOLI N°_16_ (nominativi)__________________________________ 

 
VOTI CONTRARI N°_//__ (nominativi)__________________________________ 
 
ASTENUTI N°_//_ (nominativi)_________________________________________ 
 

DELIBERA N°  21 /14__DEL ____01/04/2014_______ 
   



IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

(Malgrati Pierangela) (Calza Barbara) 
Pagina 4 di 9  

 

Esaminata la discussione di cui al punto    2 
Progetti per il Diritto allo Studio a.s. 2013/14; 
 
Vista la proposta della Giunta esecutiva; 

Visto:  Il Piano per il Diritto allo Studio a. s. 2013/2014 (Legge Reg. 31/80 del Comune di  

Paderno Dugnano); 

Visti:  I Progetti presentati ed approvati dal Collegio Docenti del 11/03/2014  di cui alla  

Delibera allegata. 

Vista : la Nota prot. n. 1796  del 10/01/2013 del Comune di Paderno Dugnano  
 
 
All’Unanimità 
 
 
 
 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

D E L I B E R A 
 

 

di approvare le relazioni preventive ed i preventivi di spesa deliberati dal collegio dei docenti in data 

11/03/2014 con deliberazione n.19/2014 , che saranno presentati nell’ambito  del Progetto Diritto allo 

Studio 2013/14   al Comune di Paderno Dugnano al fine di ottenere il finanziamento stanziato. 

Il Finanziamento è con vincolo di destinazione come peraltro previsto dal programma annuale 

deliberato da questo Consiglio in data 04/02/2014   con delibera n16/14.  I relativi costi saranno  

specificatamente utilizzati per la realizzazione  della sperimentazione e dei progetti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VOTI FAVOREVOLI N°__17__(nominativi)_________________________________ 

 
VOTI CONTRARI N°__//__ (nominativi)__________________________________ 
 
ASTENUTI N°__//___ (nominativi)_______________________________________ 
 
             DELIBERA N°    22 /14__DEL ____01/04/2014_____ 

 



IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

(Malgrati Pierangela) (Calza Barbara) 
Pagina 5 di 9  

 

Esaminata la discussione di cui al punto  _3_   
Conto consuntivo 2013 in attesa parere revisori dei  conti; 
 
VISTI   gli artt.18 ,29 ,58 e 60 Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001,n.44; 
VISTA  la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 
VISTA  la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 
VISTA  la delibera della Giunta Esecutiva del 01/04/14; 
IN attesa  che il Collegio dei Revisori dei Conti esprima il relativo parere, che sarà rimesso  
    a questo Consiglio nella prima riunione utile. 
 

 
All’Unanimità 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
D E L I B E R A 

 
1. di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f. 2013 così come predisposto dal Direttore, contenuto 

nell’apposita modulistica i cui risultati si riportano sinteticamente nei seguenti importi  e 
secondo la relazione illustrativa del Dirigente; 

 
ENTRATE Accertate  Riscosse Rimaste da risc. 

Finanziamenti dello Stato € 3. 391,98  € 2.869,34  € 522,64  

Finanziamento dalla Regione // // // 

Finanziamento da EE.LL. ed altri 

enti 

€ 3.398,33  € 3.398,33  € 

Contributi da privati € 11.662,50  €11.662,50  € 

Altre entrate € 46.384,83   € 29.082,28  € 17.302,55 

Totali € 64.837,64  € 47.012,45  € 17.825,19  

SPESE Impegnate Pagate Rimaste da pagare 

Per Attività € 12.515,56  € 8.474,74  € 4.040,82  

Per Progetti € 37.354,44  € 11.865,84  € 25.488,60  

Per Gestioni economiche / / / 

Totali € 49.870,00   € 20.340,58  € 29.529,42   

avanzo di competenza  € 14.967,64  

 
2. di disporre la pubblicazione all’Albo del presente atto,  la documentazione allegata (modello H). 

Tutta la documentazione è agli atti della segreteria. 
 

 
 

VOTI FAVOREVOLI N°__18__(nominativi)_________________________________ 

 
VOTI CONTRARI N°_//___ (nominativi)__________________________________ 
 
ASTENUTI N°__//___ (nominativi)_______________________________________ 
 
             DELIBERA N° 23/14__DEL __01/04/2014_______ 
 



IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

(Malgrati Pierangela) (Calza Barbara) 
Pagina 6 di 9  

 

Esaminata la discussione di cui al punto  4__   
Approvazione reti dispersione –disabilità; 
 
Vista  la proposta del Dirigente Scolastico; 
Viste  le delibere del Collegio dei docenti n. 20 e 21 dell’11/03/2014 aggiornato e integrato con 
circolare n. 73 del 13/3/2014; 
Visti  gli accordi di rete Dispersione scolastica e alunni diversamente abili; 
 
 
 
All’Unanimità 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
D E L I B E R A 

 
 
 

 

 
Di aderire alle reti: 

- Dispersione scolastica del progetto “Impariamo insieme” – scuola capofila I.C. Allende - 
Paderno D. 

- Integrazione alunni diversamente abili – scuola capofila I.C. P/za Costa Cinisello B. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VOTI FAVOREVOLIN°_18_ (nominativi)____________________________ 

 
VOTI CONTRARI N°_//_ (nominativi)__________________________________ 
 
ASTENUTI N°_//_ (nominativi)_______________________________________ 
 
 

DELIBERA N°  24 /14__DEL ____01/04/2014_______ 
   



IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

(Malgrati Pierangela) (Calza Barbara) 
Pagina 7 di 9  

 

Esaminata la discussione di cui al punto__6_  
Concessione spazi; 

Vista  la richiesta di utilizzo dei locali scolastici di cui alla tabella: 
Vista  la proposta della Giunta esecutiva 
 
 
RICHIEDENTE MOTIVO PALESTRA O 

PLESSO 
ORARIO DATA 

A. G. C. 
 

PREPARAZIONE 
FESTA DI FINE 
ANNO 
 
 
 
FESTA DI FINE 
ANNO 

SEMINTERRATO 
E GIARDINO 
 
 
 
 
 
 

DALLE 14.00 
ALLE    16.30 
DALLE 21.00 
ALLE    23.00 
DALLE 10.00 
ALLE   19.30 
DALLE 07.30 
ALLE   19.30 

DAL 11/03-14  
AL 24/05/14 
 
 
23/05/14 
 
24/05/14 

C. G. SMS  FESTA PRIMA 
DEGLI ESAMI 

PALESTRA DALLE 18.00 
ALLE    23.00 
 
 

21/06/14 

 
 
 
 
 
All’Unanimità  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
D E L I B E R A 

 
 
 
 
Di concedere  l’uso degli spazi sopra indicati , nelle date richieste, in conformità  alle norme di 
utilizzo riportate dalla delibera 42/90 del 18/12/90 (copia allegata) ex III Circolo di Paderno 
Dugnano. Non è richiesta la presenza del personale Ata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VOTI FAVOREVOLI N°__18____ (nominativi)_____________________________ 

 
VOTI CONTRARI N°__//__ (nominativi)__________________________________ 
 
ASTENUTIN°__//__ (nominativi)_______________________________________ 
 

DELIBERA N°_25 /14____ DEL ____01/04/2014_____ 
 



IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

(Malgrati Pierangela) (Calza Barbara) 
Pagina 8 di 9  

 

Esaminata la discussione di cui al punto__7__  
Donazioni; 
Ai sensi dell’art. 13 Legge 127 del 15/05/79. 
 
Vista la comunicazioni del Comitato Genitori scuola SMS prot. n. 806/A19 del 28/03/14  ; 
 
 
 
 
 
 
All’Unanimità 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
D E L I B E R A 

 
 
 
 
Di accettare la donazione di cui alla tabella sottostante 

 
 

 
 
DESCRIZIONE E IMPORTO  SOGGETTO/ASSOCIAZIONI 
DIVISE SPORTIVE PER BASKET CALCIO E VOLLEY 
CON SCRITTA (SOTTO IL NUMERO) DI CM 5 PER 
CM 10 “CARROZZERIA PR CAR” 

COMITATO GENITORI SCUOLA SMS 
CROCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

VOTI FAVOREVOLI N° _18__ (nominativi)_________________________________ 

 
VOTI CONTRARI N°_//__ (nominativi)__________________________________ 
 
ASTENUTI N°_//__ (nominativi)_______________________________________ 
 
   DELIBERA N° 26 /14__DEL ___01/04/2014_______ 



IL SEGRETARIO DEL C.D.I. IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

(Malgrati Pierangela) (Calza Barbara) 
Pagina 9 di 9  

 

 Alle ore 22.00   terminata la trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno, il Presidente 
dichiara sciolta la riunione. 

 


